PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAGA DR. MARIO RIBEIRO DA SILVA, N°. 14

461374510001-76 Exercicio: 2022

DECRETO N° 3343 , DE 14 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2512

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importéancia de R$250.000,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagao ( +) 250.000,00
02 01 06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

124 18.541.0012.2031.0000 Manutengao do Meio Ambiente 10.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

>

131 18.541.0012.2031.0000 Manutengao do Meio Ambiente 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 09 COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

303 12.122.0007.2020.0000 Coordenagdo Administrativa da Educagéo 3.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R: 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

359 12.361.0007.2022.0000 Manutengao do Ensino Fundamental 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

369 12.361.0007.2022.0000 Manutengéo do Ensino Fundamental 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

382 12.361.0007.2023.0000 Manutengéo do Ensino Fundamental - FUNDEB 15.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R: 0 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

396 12.361.0007.2024.0000 Transporte Escolar 50.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO

220 000

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
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COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.361.0007.2024.0000 Transporte Escolar

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

12.365.0007.2024.0000 Transporte Escolar

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

12.365.0007.2024.0000 Transporte Escolar

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

12.367.0007.2023.0000 Manutengédo do Ensino Fundamental - FUNDEB

3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0015.2037.0000  Atengéo Primaria a Saude

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 013 INCENT. FINAN. APS - CAPITAGAO PONDERADA

10.301.0015.2037.0000 Atengéo Primaria a Saude

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.302.0015.2039.0000 Atengdo ao Atendimento Hospitalar e Ambulatorial

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.305.0015.2044.0000 Atengdo a Vigilancia Epidemiolégica

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIGOS

10.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 O1

10.000,00
F.R: 0 01

10.000,00
FR: 0 02

30.000,00
F.R: 0 05

20.000,00
F.R: 0 01

4.000,00
F.R: 0 01

2.000,00
FR: 0 01
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00

00
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00

00

00
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COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS

15.451.0017.2048.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

15.451.0017.2048.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

Manutengédo dos Logradouros Publicos
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

Manutengédo dos Logradouros Publicos

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

5.000,00
FR: 0 01

20.000,00
F.R: 0 01

00

00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulagéo:

02 01
122

129

02 01
307

357

358

362

06 COORDENADORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

09

18.541.0012.2031.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

18.541.0012.2031.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

Manutengdo do Meio Ambiente

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengdo do Meio Ambiente

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.122.0007.2020.0000
3.3.90.40.00

01

220 000

12.361.0007.2022.0000
3.1.90.04.00

01

220 000

12.361.0007.2022.0000
3.1.90.11.00

01
220 000

12.361.0007.2022.0000
3.3.90.30.00

01

220 000

Coordenagéo Administrativa da Educagéo

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICA(F.R. Grupo:

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutengédo do Ensino Fundamental
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutengéo do Ensino Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutengéo do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
0 o1

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-25.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00
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COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
12.361.0007.2023.0000 Manutengéo do Ensino Fundamental - FUNDEB

3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

12.361.0007.2024.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

12.365.0007.2024.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

12.365.0007.2024.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

12.367.0007.2023.0000 Manutengdo do Ensino Fundamental - FUNDEB

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0015.2037.0000  Atengédo Primaria a Saude

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.301.0015.2037.0000  Atengéo Primaria a Saude

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.302.0015.2039.0000 Atengéo ao Atendimento Hospitalar e Ambulatorial

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.305.0015.2044.0000 Atencéo a Vigilancia Epidemiolégica

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIGOS

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 02

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 O1

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 02

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 01 12 COORDENADORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS

782 15.451.0017.2048.0000
3.1.91.13.00
01
110 000

782 15.451.0017.2048.0000
3.1.91.13.00
01
110 000

Anulagao (-)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua

JORGE LUISDIAS
PREFEITO MUNICIPAL >

Manutengédo dos Logradouros Publicos
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

GERAL

Manutengédo dos Logradouros Publicos
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

GERAL

publicagdo.

-20.000,00

F.R. Grupo:

0 01

-5.000,00

F.R. Grupo:

0 01

-250.000,00

00

00




